
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080400166

166

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4TP/2020

Modalidade de Licitação TOMADA PREÇO Número 003/2020 Objeto: Contratação de
empresa para Construção de 45 Unidades Sanitárias Domiciliares, de acordo com
1796/2017 e SICONV n° 855473/2017 firmado entre o Município de Malhada de Pedras-Ba
e Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, na modalidade de Melhorias Sanitárias
Domiciliares - MSD Contratante: Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras Contratado:
Fabiano Ramos Dos Santos Ltda CNPJ: 36.693.235/0001-53 Rua Raul de Souza leão, 62,
Lagoa da passagem,cep:46.190-000, Paramirim-BA. Ficando valor Global: R$ 389.776,57
(trezentos e oitenta e nove mil setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e sete
centavos) Data da Assinatura: 27/07/2020 Validade: 27/01/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5TP/2020

Modalidade de Licitação tomada preço Número 004/2020 Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Pavimentação em Paralelepípedos em vias urbanas do bairro do
Campo e do bairro Adalberto Pimentel. Convênio Plataforma + Brasil:
884973/2019.Contratante: Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras Contratado: SF
CONSTRUTORA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 17.847.313/0001-82 R. MIGUEL FE R N A D ES , 57A,
CE N T R O, CEP: 46.390-000, IBIASSUCÊ- BA. FICANDO V A LO R GLO BA L : R$ 232.469,26 (DUZENTOS E TRINTA
E DOIS MIL Q U AT R O C E N T O S E S ES S E N T A E N OV E R EA I S E VINTE E SEIS C E N T AV O S ) DAT A DA AS S I N AT U R A :
31/07/2020 VA L I DA D E : 31/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 4/2020

A CPL torna público que realizará Licitação Modalidade Convite nº. 004/2020,
menor preço global, no dia 10 de Agosto de 2020 às 09:00hs, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Maraú, localizado na Rua das Amendoeiras, 296, objetivando à
Contratação de empresa do ramo de engenharia para construção de calçamento e
drenagem da Travessa Ubaitaba, Centro, no Município de Maraú/Bahia, do interesse da
Secretaria Municipal de Infra Estrutura. Edital estará disponível no endereço acima ou
através do e-mail: licmarau@hotmail.com, Maraú 03 de Agosto de 2020.

EDMILSON CALÓ DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 9217/2020. PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2020-
REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Aquisição de Notebooks tipo Chromebooks, Laboratórios

móveis/gabinetes de recarga e Tablets para atender as necessidades da Rede Pública de
Ensino do Município de Mata de São João/BA, a serem custeados com recursos do F U N D E F.
EMPRESAS: MATEC AV IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA com o valor de R$ 154.800,00 (cento e cinqüenta e quatro
mil e oitocentos reais) para o item 2. VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP com
o valor de R$ 1.737.054,56 (hum milhão, setecentos e trinta e sete mil, cinqüenta e quatro
reais e cinqüenta e seis centavos) para o item 3. O item 1 foi considerado fracassado. Data
da Homologação: 03/08/2020.

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº 113/2019

Processo nº: 5.509/2020 Contratante: Município de Mata de São João Contratado: EPTÁ
Empreendimentos EIRELI ME. Cláusula Segunda: Fica rescindido unilateralmente o contrato
nº 113/2019, em virtude das considerações acima esposadas, em conformidade com os
artigos 77, 78, incisos I, II, IV e 79, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 aplicando-se à
Contratada com fundamento na mencionada Lei as penalidades de multa compensatória de
15% (quinze por cento) do valor total do pedido (valor da multa R$ 73.945,53); suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração
Pública, por prazo de 2 (dois) anos, contados da publicação desta decisão. Data de
assinatura: 31/07/2020. Otávio Marcelo Matos de Oliveira - Prefeito

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 130 /2020

APOSTILA a Dispensa de licitação processo nº 6392/2020 ratificado em 22/04/2020 com a
empresa MARCON MARINHO COMERCIAL LTDA ME cujo objeto é aquisição de espaçador
infantil e adulto como adoção de medida emergencial para redução e enfrentamento e
risco de proliferação do COVID-19, através da Portaria nº 774 de 9 de Abril de 2020 do
Ministério da Saúde, com a finalidade de adequar a indicação dos recursos orçamentários
da Secretaria de Saúde, de acordo com a Lei Orçamentária nº 779/2020, passando a
correspondente despesa a correr, função: 10, subfunção: 302, programa: 005, projeto
atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade, natureza
da despesa: 33.90.30.10, fonte:02,14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Aviso de Licitação: Edital: Pregão Eletrônico nº 017/2020. Abert.: 14/08/2020
às 15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preços para
eventual fornecimento de Termômetro digital infravermelho e Teste Rápido (Covid-19),
IgG/IgM ensaio do tipo imunocromatográfico, desempenho clínico (sensibilidade e
especificidade devem situar acima de 90%). Deverá oferecer resultado no tempo
máximo de 30 minutos, comprovar registro ANVISA, disponibilizar manual instrução de
uso em português. Data de fabricação, validade não deverá ser inferior a 12 meses.
Deverá conter lista de componentes e materiais fornecidos, necessários a realização
dos testes e garantia contra defeito de fabricação. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121. Weskley Marley Almeida Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

Aviso de Licitação: Edital: Pregão Eletrônico nº 014/2020. Abert.: 17/08/2020
às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada na realização de média e alta
complexidade, para o exercício de 2020 Edital e demais informações e atos posteriores
na Prefeitura de Miguel Calmon, no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e
no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários padrão Pró Infância FNDE,
visando executar as ações elaboradas no Plano de Ações Articuladas do Termo de
Compromisso PAR 201601202. Dia 18/08/2020 às 9h. Menor preço item.
Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu/Ba, 3 de agosto de 2020.
ANSELMO LUIZ GOES DA SILVA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATO DOS CONTRATOS

PREGÃO Nº 7/2020
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mucugê - CONTRATO Nº 064/2020 -
Contratada- ELETROMED EIRELI EPP, CNPJ N.º 26.483.355/0001-72, VALOR: R$
482.474,00(Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil e Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais).
LOTES: 1, 2, 3, 6, 10, 13 e 14 - OBJETO: Fornecimento de Instrumentos, Equipamentos de
Proteção Individual EPIs e Material de Consumo, para fins de enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus,
causador da COVID-19, de forma parcelada, conforme quantitativos, especificações,
condições e características constantes do edital e do respectivo termo de referência, bem
como as propostas de preços apresentadas e atas, os quais integram este como se aqui
transcritos: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 05.01 ATIVIDADE: 1016, 2035,
2043, 2047, 2041, 2074, 2082 e 2084; ELEMENTO: 33.90.30.00.00.00 e
44.90.52.00.00.00.00 - FONTE: 610200 e 091400 -VIGÊNCIA: 31/12/2020; DATA DA
ASSINATURA: 27/07/2020. Mucugê, Bahia, 03 de agosto de 2020 Odirleia Santos Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Processo Administrativo 0631-2017
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço global,
para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, LIMPEZA DAS ESTRADAS E DESOBSTRUÇÃO
DE BUEIROS EM TRECHOS DAS ESTRADAS VICINAIS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE
DIARISTAS, ESPALHAMENTO DE CASCALHO, ROÇAGEM, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital, em
atendimento a demanda das Secretarias Municipais. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 10:00 horas do dia 17/08/2020. Data e horário do início da disputa: 10:00
horas do dia 18/08/2020. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br. Informações complementares poderão
ser obtidas através dos telefones: (75) 3635-1960

Mutuípe-Bahia, 31 de Julho de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Repetição

O Município de Mutuípe-Bahia, através de sua Pregoeira torna público que a
sessão pública do Pregão Eletrônico 003-2020, agendada para 07/08/2020, às 09:00, foi
remarcada para a data de 19/08/2020, às 09:00hs, em virtude da republicação do Edital,
com a exclusão de exigência com o intuito de permitir um maior número de empresas
participantes e uma melhor execução do serviço a ser prestado. Informações: Edital
disponível, nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br. Tel.: (75) 3635-
1960 de 08:00h às 14:00h, ou pelo e-mail: copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-Bahia, 31 de Julho de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISOS DE REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2020 E 34/2020

O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou atas de registro de
preços através do PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020, conforme Processo Administrativo nº
065/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
FARDAMENTO, CALÇADOS E ASSESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. Ata n° 033/2020: Empresa: ELIANA
DE OLIVEIRA 00155701509, inscrita no CNPJ sob nº 28.586.118/0001-62, no valor de R$
39.100,00 (Trinta e nove mil e cem reais); Ata n° 034/2020: empresa LAMARE
MASCARENHAS DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 09.367.303/0001-11, no valor de R$
25.060,00 (Vinte e cinco mil e sessenta reais). Data de Assinatura: 03 de Junho de 2020.
Validade da Ata de Registro: 31 de Dezembro de 2020.

Nova Fátima - BA, 3 de Junho de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 13/2020

P.A. N° 093/2020
ADITIVO n° 013, vinculado ao CONTRATO 088/2019 e PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO VEICULAR, (COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme Processo Administrativo
nº 082/2019. Contratada: GENTE SEGURADORA S/A - CNPJ: 90.180.605/0001-02, pelo valor
total de R$ 22.907,35 (Vinte e dois mil novecentos e sete reais e trinta e cinco centavos).
Vigência: 27/07/2020 à 27/07/2021. Nova Fátima - BA, 24 de Julho de 2020. JOSÉ ADRIANO
SANTOS PEREIRA Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 12/2020

P.A. N° 094/2020
ADITIVO n° 012, vinculado ao CONTRATO 089/2019 e PREGÃO PRESENCIAL N°
029/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR, (COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA
VEÍCULOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme
Processo Administrativo nº 082/2019. Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60, pelo valor total de R$ 16.298,63
(Dezesseis mil duzentos e noventa e oito reais e sessenta e três centavos). Nova
Fátima - BA, 24 de Julho de 2020. JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA Prefeito.


		2020-08-04T09:48:07-0300




